Si el predicador ha de pedir la bendición en las Ferias Cuadragésimales. Si los Ministros asistentes pueden usar Dalmáticas en las Dominicas de Adviento y de cuaresma, cuando está expuesto el Santísimo.

Magister Cæremoniarum Ecclesiæ Cathedralis Malacitana á Sacra R. Congregatione humillime insequentium dubiorum solutionem exquisivit, nimirum:

1.^º Utrum concionator petere debeat benedictionem á Celebrante intra Missam in Feriis Quadragésimæ, au non; si quidem non constat ex Ceremoniali Episcoporum, cum sit usu et consuetudine receptum, ut non petatur benedictio intra Missam in Feria 4.^º Cinerum, nisi á præsente populo Episcopo?

2.^º Utrum Ministri sacri uti possint dalmaticis in Dominicis Adventus et Quadragésimæ in Ecclesiis ubi exponitur SS. Eucharistiæ Sacramentum ad fidelium venerationem, ut lucretur Jubileum que dicitur Quadraginta Horarum?

Sacra vero eadem Congregatio propositis dubiis juxta alias decreta rescribendum censuit: *Negative*. Atque ita rescripsit, et servari mandavit. Die 31 Augusti 1867.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE DECEMBRIS.

1. Daniel, sator, jubet sex famulis suis, ut laborent per horam integrum, secreto tamen, die Dominica; et ipse cum eis ad laborem incumbit, ratus se graviter non peccare, quia neque ipse, neque aliis quispiam jussu suo, per tempus notabile laborat. Solet etiam, absque scrupulo, labori vacare cum suis per tres vel quatuor horas post medium noctem, incipiente die Dominica, quia, ait, tempus nocturnum moraliter ad diem festum non pertinet, licet physice dies a media nocte ad medium noctem computetur.

QUÆRITUR ERGO:

Quando cœpit obligatio servandi festa, quid jubeatur, et quo die teneantur Christiani hoc præceptum observare.

Qui habeant potestatem festa instituendi, et an observatio diei Dominicæ sit de jure divino.

Qui teneantur præcepto sanctificandi festa, an obliget sub gravi, et quando incipiat obligatio.

An qui Missa audita, et feriatus a servilibus, reliquum diem absunit otio, recreatione et colloquis inutilibus, peccet contra festi observantiam.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Quomodo legatur Epistola in Missa privata, et quomodo cantetur in Missa solemní et quare ita dicatur, legatur et cantetur.

2.^a

Rusticis cujusdam pagi, dum tempore messis segetes in terra jacerent, quadam die Dominica repente visa est ingruere tempestas. Alii subito proprio motu ad segetes colligendas et in horreum evehendas præcurrunt. Alii a Parocho facultatem petere id faciendi petiere. Alii tandem etiam dispensationem petere graviter sunt, et a labore abstinuere. Parochus autem primos graviter objurgavit, cum aliis benigne dispensavit, aliorum vero zelum pro Dei gloria dilaudavit.

PIAGA QUAERITUR ERGO: PIAGA PROPOSITA HOC

Quæ opera prohibeantur in præcepto servandi festa, quid sit opus servile, et an omne opus servile in die festo prohibetur.

An pingere, transcribere, iter agere, aut venatio et pista-
cio recreationis gratia sint opera servilia.

An aliqua opera liberalia sint diebus festis prohibita.

Quot sint causæ excusantes a præcepto abstinendi a ser-
vilibus, et quis possit dispensare ad laborandum in die festo.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Graduale quare ita vocetur, et quomodo dicatur in Missa
privata et in solemnii. Quomodo dicendum post Septuagesinam
in Missa *Vultum tuum in communi virginum.*

Balduina, matrimonio conjuncta, parenti pauperculo et in-
firmitatibus obrupto, quasi continuo deservire cogitur, sed
etiam simul ei marito austero et iracundo obsequendum est.
Si genitori inserviat, in mariti indignationem incurrit, et ab eo
objurgatur severius, quod prolibus et aliis rebus domesticis
non satis invigilet; quod si marito obtemperet, patris quærimo-
nias et dictoria incurrit. Nescit quid in conscientia facere de-
beat. Ad tantas angustias redacta, Deum exorat ut vel a pa-
rente vel a marito eam liberet, et mortem unius vel alterius
exoptat.

QUÆRITUR ERGO:

Quid jubeatur in quarto decalogi præcepto, et ad quam
virtutem pertineat præceptum honorandi parentes.

Ad quid teneantur filii erga parentes, quando peccent gra-
viter contra amorem, et quando contra obedientiam parentibus
debitam.

Qualis et quanta sit obligatio filiorum subveniendi pa-
rentibus.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Tractus quare ita vocetur, quando et quomodo dicatur.

Mathurinus sedulo providet filiis circa temporalia, sed satis incurius apparet circa debitam eorumdem educationem. Natu majorem christiana instructione prorsus destitutum, secum in negotiis peragendis adhibet; alium in officina a juvenibus dyscolis frequentata, artis descendæ causa, collocat; tertium collegio ratione morum et fidei minime tuto committit, uxore frustra renitente.

QUÆRITUR ERGO:

Ad quid teneantur parentes erga filios.

An peccent parentes filios hospitalibus, aut alibi exponendo nutriendos.

An parentes teneantur sub gravi dotare filiam nubere volentem.

Quid ad casum:

Casus liturgicus.

Quomodo genuflectendum ad verba *In nomine Jesu...*
Adjura nos et in aliis similibus.

CATEDRA DE LATINIDAD.

El presbítero D. Antonio Alonso, Capellan de las Religiosas de Gradelles, ha establecido en dicha villa clase de latín, conformándose en todo á lo dispuesto por nuestro Ilmo. Prelado en su última Circular y reglamento sobre esta importante materia.